
Servicios - 42274-2018

30/01/2018    S20    - - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento
abierto 

I. II. IV. V. VI.
España-Dos Hermanas: Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

terrenos de juegos

2018/S 020-042274

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Apartado II: Objeto

I.1) Nombre y direcciones
Ayuntamiento de Dos Hermanas
P4103800A
Plaza de la Constitución, 1
Dos Hermanas
41701
España
Persona de contacto: Secretaría General
Teléfono: +49 954919565
Correo electrónico: fdominguez@doshermanas.es
Fax: +49 954919525
Código NUTS: ES618
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.doshermanas.es

I.2) Contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
SERVICIO DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE
NUEVAS INCORPORACIONES DE ÁREAS INFANTILES Y ÁREAS DE ESPECIAL
ATENCIÓN, CIRCUITOS BIOSALUDABLES Y SANECANES DEL MUNICIPIO
Número de referencia: 41/2017/CON

II.1.2) Código CPV principal
50870000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Trabajos de conservación, limpieza, mantenimiento y reparación de 11 áreas
infantiles y 20 áreas infantiles que complementar en mantenimiento con el ya

Servicios - 42274-2018 - TED Tenders Electronic Daily http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:42274-2018:...

1 de 3 30/01/2018 13:02



Apartado IV: Procedimiento

Apartado V: Adjudicación de contrato

existente, 5 circuitos biosaludables y 8 circuitos biosaludables que complementar
en mantenimiento con el ya existente y 15 sanecanes.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 128 915.62 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
50870000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de limpieza, mantenimiento, conservación y reparación de nuevas
incorporaciones de áreas infantiles y áreas de especial atención, circuitos
biosaludables y sanecanes del municipio de Dos Hermanas.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Juicios de valor / Ponderación: 50
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 40

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión
Europea: no

II.2.14) Información adicional

IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de
adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2017/S 132-270124

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma
de anuncio de información previa

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
22/01/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas

Servicios - 42274-2018 - TED Tenders Electronic Daily http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:42274-2018:...

2 de 3 30/01/2018 13:02



Apartado VI: Información complementaria

Número de ofertas recibidas: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Contenur, S. L.
B82806738
Córdoba
España
Código NUTS: ES613
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 115 388.42 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sevilla
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sevilla
España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
26/01/2018

Servicios - 42274-2018 - TED Tenders Electronic Daily http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:42274-2018:...

3 de 3 30/01/2018 13:02


